
У К А З
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

6 апреля 2021 года № 100-уг
Иркутск

О награждении Почетной грамотой Губернатора Иркутской области, 
объявлении Благодарности Губернатора Иркутской области

В соответствии со статьями 6, 7 Закона Иркутской области 
от 24 декабря 2010 года № 141-03 «О наградах Иркутской области и почетных 
званиях Иркутской области», руководствуясь статьей 59 
Устава Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. За многолетний труд и высокий профессионализм, безупречную 
работу (службу) и в связи с 30-летием образования государственной службы 
занятости населения в Российской Федерации:

1) объявить Благодарность Губернатора Иркутской области
сотрудникам министерства труда и занятости Иркутской области:

ЕГОРОВОЙ - заместителю министра;
Елене Леонидовне

ЛЮБИМКИНОЙ - начальнику управления социально-
Марии Анатольевне трудовой сферы и оплаты труда;

РУКОСУЕВ ОЙ - заместителю министра;
Ольге Викторовне

2) наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

КРАВЕЦ - директора областного государственного
Наталью Геннадьевну казенного учреждения Центра занятости

населения города Нижнеудинска;

СИДОРОВУ 
Иноиду Михайловну

директора областного государственного 
казенного учреждения Центра занятости 
населения города Усолье-Сибирское;



2

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

БАНЩИКОВОИ 
Марине Владимировне

- начальнику отдела профессионального 
обучения и профориентации областного 
государственного казенного учреждения 
Центра занятости населения города 
Иркутска;

ВОРОПАЕВОЙ 
Екатерине Николаевне

- начальнику отдела профессиональной 
ориентации и переобучения областного 
государственного казенного учреждения 
Центра занятости населения города 
Шелехова;

ЕЛИЗАРОВОИ 
Татьяне Константиновне

ведущему инспектору областного
государственного казенного учреждения 
Центра занятости населения
Ольхонского района;

ЕРМОЛЕНКО 
Надежде Степановне

начальнику отдела трудоустройства и 
специальных программ областного 
государственного казенного учреждения 
Центра занятости населения Чунского 
района;

ЕРШОВОЙ 
Марине Владимировне

начальнику отдела содействия 
трудоустройству и активной политики 
областного государственного казенного 
учреждения Центра занятости населения 
города Зимы;

ЖИЛКЕ
Нине Васильевне

ведущему инспектору областного 
государственного казенного учреждения 
Центра занятости населения города 
Ангарска;

КАКЛЮГИНОИ 
Ольге Анатольевне

заместителю директора областного 
государственного казенного учреждения 
Центра занятости населения города 
Усолье-Сибирское;

КРАМАРЕНКО 
Вере Афанасьевне

главному бухгалтеру областного
государственного казенного учреждения 
Центра занятости населения
Казачинско-Ленского района;



3

ЛИШТВЕ 
Ирине Васильевне

начальнику отдела содействия 
трудоустройству областного
государственного казенного учреждения 
Центра занятости населения города 
Ангарска;

МАРТЫНОВОЙ 
Ирине Михайловне

НИКОЛАИЧУК 
Ирине Юрьевне

НОВОПАШИНУ 
Степану Егоровичу

ведущему инспектору отдела 
содействия трудоустройству областного 
государственного казенного учреждения 
Центра занятости населения 
Тайшетского района;

начальнику отдела профобучения и 
профориентации областного
государственного казенного учреждения 
Центра занятости населения города 
Братска;

водителю областного государственного 
казенного учреждения Центра занятости 
населения Аларского района;

СЕМЕНОВОЙ 
Ольге Викторовне

СОКОЛЬНИКОВОЙ 
Елене Алексеевне

начальнику отдела содействия 
трудоустройству населения областного 
государственного казенного учреждения 
Центра занятости населения города 
Черемхово;

директору областного государственного 
казенного учреждения Центра занятости 
населения Качугского района.

2. За многолетний труд и высокий профессионализм, заслуги в развитии 
науки, безупречную работу поощрить сотрудников:

1) Федерального государственного бюджетного научного учреждения 
«Научный центр проблем здоровья семьи и репродукции человека»:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ЛАЗАРЕВУ 
Людмилу Михайловну

научного сотрудника, кандидата 
медицинских наук;



4

НЕМЧЕНКО - научному сотруднику, кандидату
Ульяне Михайловне биологических наук;

2) Федерального государственного бюджетного учреждения науки 
Иркутского научного центра Сибирского отделения Российской академии 
наук:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

СВЕРДЛОВУ - начальника отдела научно-
Наталию Александровну образовательной деятельности и

экспертной оценки, кандидата 
филологических наук, доцента;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

БЕЛОУСОВОЙ - ведущему научному сотруднику,
Светлане Владимировне кандидату экономических наук,

доценту;

3) Федерального государственного бюджетного учреждения науки 
Лимнологического института Сибирского отделения Российской академии 
наук:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ЩЕРБАКОВА - главного научного сотрудника, доктора
Дмитрия Юрьевича биологических наук;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

ШЕВЕЛЕВОЙ - старшему научному сотруднику,
Наталье Георгиевне кандидату биологических наук;

4) Федерального государственного бюджетного учреждения науки 
Института географии им. В.Б. Сочавы Сибирского отделения Российской 
академии наук:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

НАПРАСНИКОВА - ведущего научного сотрудника, доктора
Александра Тимофеевича географических наук, старшего

научного сотрудника;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:



5

ВОРОБЬЕВОЙ - старшему научному сотруднику,
Ирине Борисовне кандидату географических наук;

ВЫРКИНУ - главному научному сотруднику,
Владимиру Борисовичу доктору географических наук,

профессору;

5) Федерального государственного бюджетного учреждения науки 
Сибирского института физиологии и биохимии растений Сибирского 
отделения Российской академии наук:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ЛОМОВАТСКУЮ - ведущего научного сотрудника, доктора
Лидию Арнольдовну биологических наук;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

КАЛУГИНОЙ - старшему научному сотруднику,
Ольге Владимировне кандидату биологических наук;

СИЗЫХ - ведущему научному сотруднику,
Александру Петровичу доктору биологических наук;

6) Федерального государственного бюджетного учреждения науки 
Института земной коры Сибирского отделения Российской академии наук:

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

ГЛАДКОВУ - ведущему научному сотруднику
Андрею Станиславовичу лаборатории геологии месторождений,

кандидату геолого-минералогических 
наук;

ДОНСКОЙ - ведущему научному сотруднику
Татьяне Владимировне лаборатории палеогеодинамики,

доктору геолого-минералогических 
наук;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

7) Федерального государственного бюджетного научного учреждения 
«Иркутский научный центр хирургии и травматологии»:



6

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

ДМИТРИЕВОЙ 
Людмиле Аркадьевне

ШУРЫГИНОИ 
Ирине Александровне

- старшему научному сотруднику 
лаборатории клеточной патофизиологии 
и биохимии, кандидату медицинских 
наук;

- заместителю директора по научной 
работе, доктору медицинских наук, 
профессору;

8) объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

АЛЕКСЕЕНКО 
Антону Николаевичу

ВОРОНЦОВУ
Александру Александровичу

ДЬЯЧЕНКО 
Евгении Николаевне

ПАНАСЕЦКОМУ 
Даниилу Александровичу

старшему 
лаборатории 
экотоксикологии 
Федерального

научному

и

сотруднику 
аналитической 

биомониторинга 
государственного

бюджетного научного учреждения 
«Восточно-Сибирский институт
медико-экологических исследований», 
кандидату химических наук;

ведущему научному сотруднику 
Федерального государственного
бюджетного учреждения науки
Института 
им. А.П. 
отделения 
доктору 
наук;

геохимии 
Виноградова Сибирского 

Российской академии наук, 
геолого-минералогических

заведующей лабораторией агрохимии и 
защиты растений Федерального 
государственного бюджетного научного 
учреждения «Иркутский научно- 
исследовательский институт
сельского хозяйства», кандидату
сельскохозяйственных наук;

старшему научному сотруднику
Федерального государственного
бюджетного учреждения науки 
Института систем энергетики
им. Л.А. Мелентьева Сибирского
отделения Российской академии наук, 
кандидату технических наук;



7

ПРОЦУК
Надежде Ильиничне

- старшему научному 
лаборатории 
гетероатомных 
Федерального 
бюджетного 
Иркутского

сотруднику 
непредельных 

соединений 
государственного 

учреждения науки
института химии 

им. А.Е. Фаворского Сибирского 
отделения Российской академии наук, 
кандидату химических наук.

3. За многолетний труд и высокий профессионализм наградить 
Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

КАРЕЛИНА
Василия Александровича

заместителя директора областного 
государственного бюджетного
учреждения «Спортивная школа по 
хоккею с мячом «Сибскана»;

МИХАЙЛОВУ 
Раису Борисовну

индивидуального предпринимателя, 
главу крестьянского (фермерского) 
хозяйства, Баяндаевский район.

4. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru).

И.И. Кобзев


